
1 

 

 
 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření Domova pod Kuňkou,  

příspěvkové organizace Pardubického kraje, za rok 2018 

 

 

  
 

Název poskytovatele: Domov pod Kuňkou 

Adresa:   Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 

IČ:    71176217 

Statutární zástupce: ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

Kontakty:   tel.: 466 415 636 

    email: info@dpkr.cz  

    http://www.dpkr.cz  

 

 

 

 

 

 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


2 

 

1. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PO ZŘÍZENA 
 

1.1 STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ, PŘEDMĚT ČINNOSTI 

 
Domov pod Kuňkou (dále možno i DPK) je příspěvkovou organizací (dále jen PO) Pardubického 

kraje, zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ 
podle § 48 (dále možno i DOZP) a „Chráněné bydlení“ podle § 51 (dále možno i CHB) zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.). 

Posláním sociální služby DOZP je poskytovat pobytovou sociální službu dospělým osobám 
s různým stupněm mentálního nebo kombinovaného postižení, které mají z důvodu svého postižení 
sníženou možnost zvládat základní životní potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 
kterou jim nemůže zajistit rodina, ani služba terénní či ambulantní. Při poskytování sociální služby 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů blížil běžnému způsobu života. 

Sociální služba DOZP je poskytována dospělým osobám bez rozdílu pohlaví, které mají mentální 
postižení, mentální postižení s přidruženým postižením tělesným či smyslovým, nacházejí se v 
důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, a jejich podporu při realizaci úkonů 
běžného denního života není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních či ambulantních 
sociálních služeb. 

Posláním sociální služby CHB je poskytovat v prostředí domácností rodinného typu ubytování  
a péči osobám, které mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým 
postižením tělesným či smyslovým. Při poskytování sociální služby postupuje DPK takovým způsobem, 
aby se život uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu života, přičemž je uživatelům poskytována 
pouze nezbytná míra pomoci s důrazem na podporu a posílení jejich vlastní samostatnosti, 
soběstačnosti, udržení a rozvoj sociálních vazeb a začleňování do většinové společnosti.  

Sociální služba CHB je poskytovaná dospělým osobám od 19 let věku bez rozdílu pohlaví, které 
mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým postižením tělesným či 
smyslovým, nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, jejich 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a podporu při realizaci úkonů běžného denního života jim 
není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních či ambulantních sociálních služeb. 

Obě výše uvedené sociální služby jsou poskytovány prioritně osobám žijícím před přijetím do DPK 
na území Pardubického kraje, pouze v případě dlouhodobě volné kapacity též osobám žijícím mimo 
tento kraj.  

V rámci rozvoje a zkvalitnění sociálních služeb v Domově pod Kuňkou se organizace v roce 2018 
aktivně zapojila do komunitního plánování v regionu Pardubice s cílem zvýšit informovanost a podpořit 
rozvoj poskytované sociální služby jak v DOZP tak i v CHB. Domov pod Kuňkou působil v 1 pracovní 
skupině – Osoby se zdravotním postižením a osoby se zdravotním znevýhodněním. 

 

1.2 SOCIÁLNÍ SLUŽBA DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

1.2.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
    
K 31. 12. 2018 žilo ve službě DOZP celkem 66 uživatelů služby, z toho 48 mužů a 18 žen, 

průměrný věk byl 47,8 let. Z celkového počtu bylo 5 uživatelů svéprávných (situace byla řešena 
zastoupením členem domácnosti nebo opatrovníkem bez omezení svéprávnosti), 61 uživatelů bylo ve 
svéprávnosti omezeno. Při kapacitě 69 lůžek činila průměrná obložnost za kalendářní rok 2018 
99,44%. 



3 

 

 
 

Obložnost za rok 2018 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

Služba DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ.  67,55 68,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 68,45 68,00 66,35 
Kapacita 68,00 68,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 
Obložnost (%) 99,34 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 99,21 98,55 96,17 

 

 
 
 
Počet nových nástupů za rok 2018 – 2 uživatelé, počet ukončených pobytů 3 (úmrtí).  
 
Z celkového počtu 66 uživatelů mělo k 31. 12. 2018 trvalý pobyt na adrese sídla DPK 54 osob, 

mimo zařízení 12.  
 
 

 
Věková struktura uživatelů  

 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 18 - 26 let 9 

ve věku 27 - 65 let 51 

ve věku 66 - 75 let 6 

ve věku 76 - 85 let 0 

 
 

50

60

70

80

90

100

Obložnost DOZP za rok 
2018 v procentech 



4 

 

 
 

 

 

 

 
Počty uživatelů dle stupně závislosti 

 

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 1 

II. (středně těžká závislost)   11 

III. (těžká závislost) 30 

IV. (úplná závislost) 24 

 
 

 
 

14% 

77% 

9% 

Věková struktura uživatelů 

ve věku 18 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let

2% 
17% 

45% 

36% 

Stupně závislosti uživatelů v procentech 

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



5 

 

1.2.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB (UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, PÉČE) 

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2006 Sb.). 

 
Za poskytování sociální služby DOZP hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě 

 o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb.  
 

Kromě úhrady za péči, jejíž výše je stanovena zákonem č. 108/2006 Sb., byly v souladu s výše 
uvedenými zákonnými normami v roce 2018 v DOZP stanoveny následující ceny: 
 

a) ubytování 

samostatný byt – 160,- Kč denně 
jednolůžkový pokoj – 160,- Kč denně 
dvoulůžkový pokoj – 150,- Kč denně 

 

b) strava 

140,- Kč denně 
 

Výše úhrady za ubytování a stravu je za kalendářní měsíc násobkem stanovených denních částek 
a počtu dní v daném měsíci. 
 

1.2.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 
V hodnoceném období byla pozornost zaměřena zejména na kvalitu poskytované sociální služby 

ve vztahu k individuální práci s uživateli a na materiální podmínky, respektive komfort prostředí pro 
uživatele. 

V daném roce byla evidována jedna anonymní stížnost poukazující na nevhodnost chování 
některých pracovníků vůči uživatelům na jedné z konkrétních bytových jednotek. Oprávněnost tohoto 
rekurzu nebyla při namátkových kontrolách ze strany vedení zařízení prokázaná, přesto bylo jako 
prevence přijato opatření spočívající v časově ohraničené výměně pracovních týmů napříč jednotlivými 
patry.  

Při zjišťování spokojenosti se způsobem poskytování sociální služby a jeho souladu s veřejným 
závazkem (dotazníková šetření, řízené rozhovory apod.) byly zaznamenány veskrze kladné ohlasy, při 
odpovědích zainteresovaných stran, ale i náhodných osob (exkurzisté, stážisté apod.) byly často 
zaznamenána slova díků a uznání.  

K 15. 2. 2018 došlo na žádost zřizovatele k navýšení kapacity zařízení z 68 na 69 lůžek, přesto 
však byl zachován standard ubytování maximálně dvou uživatelů na jednom pokoji. 

V průběhu roku byly provedeny výmalby obývacích prostorů na bytových jednotkách 1. patra a 
aktivizační místnosti patra druhého. Odolnými a přitom efektními nátěry byly opatřeny prostory vstupní 
haly, části chodby v prvním nadzemním podlaží a kompletní chodby v přízemí objektu. Postupně 
docházelo rovněž k výměně podlahových krytin bytových jednotek. Pro zvyšování komfortu uživatelů 
byly tři jednolůžkové pokoje jedné bytové jednotky na prvním patře kompletně vybaveny novými sety 
nábytku sestávajícími z postelí, skříní a nočních stolků.  



6 

 

Domov pod Kuňkou se snaží v maximální možné míře rozšířit nabídku služeb pro uživatele sociální 
služby DOZP a proto má navázanou spolupráci s dalšími fyzickými a právnickými osobami, s kterými 
činí pomoc uživatelům pestřejší, zajímavější, smysluplnější. Mezi organizace v hodnoceném roce 
patřilo například Rodinné Integrační Centrum z. s., Rytmus Východní Čechy o. p. s., Hewer z. s., 
Sociální služby města Pardubic, fyzické osoby pak aktivně realizovaly pro uživatele muzikoterapii, 
holičské služby apod. 

 O tom, že se při poskytování sociálních služeb ubírá Domov pod Kuňkou správným směrem, 
svědčí i slova veřejné ochránkyně práv Mgr. Anny Šabatové, PhD., která ve své zprávě ze 
systematické návštěvy sociální služby DOZP konstatuje: „Po zhodnocení veškerých poznatků jsem 
názoru, že Domov pod Kuňkou poskytuje kvalitní pobytovou službu, v níž nedochází ke špatnému 
zacházení. V některých oblastech je možné praxi zařízení označit za příkladnou.“ 

 

1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

1.3.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
 

Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2018 celkem 20 uživatelů služby, z toho 18 mužů a 2 ženy. Průměrný 
věk byl 46,5 let. Kapacita služby byla v roce 2018 21 uživatelů. Průměrná obložnost za kalendářní rok 
2018 činila 95,32%. Všech 20 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2018 omezeno ve svéprávnosti. 
 

 
 

Obložnost za rok 2018 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

Služba CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ. 19 19 20 20 20 20 21 21 20,2 20 20 20 
Kapacita 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 
Obložnost (%) 90,48 90,48 95,24 95,24 95,24 95,24 100 100 96,19 95,24 95,24 95,24 

 

 
 

 
V roce 2018 byl ukončen 1 pobyt dohodou a nově nastoupili 2 uživatelé.  

 
 

Z celkového počtu 20 uživatelů mělo k 31. 12. 2018 trvalý pobyt na adrese místa poskytované 
sociální služby v Pardubicích a Přelouči 16 uživatelů, zbývající 4 uživatelé na jiných adresách. 

50

60

70

80

90

100

Obložnost CHB za
rok 2018 v
procentech



7 

 

Věková struktura uživatelů  
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 2 

ve věku 27 - 65 let 16 

ve věku 66 - 75 let 2 

ve věku 76 - 85 let 0 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Struktura uživatelů podle stupně závislosti není pro službu CHB zpracovávána. Výše příspěvku za 
stupeň závislosti uživatele na pomoci jiné fyzické osoby není při stanovování úhrady za poskytování 
sociální služby CHB rozhodující a proto tento údaj není v DPK evidován.   

 

1.3.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB (UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, PÉČE) 

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené § 17 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

 

Za poskytování sociální služby CHB hradily osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě  
o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

V souladu s výše uvedenými právními normami jsou v CHB stanoveny následující ceny: 
 

10% 

80% 

10% 

Věková struktura uživatelů  v procentech 

ve věku 19-26

ve věku 27-65

ve věku 66-75



8 

 

a) ubytování 

Lokalita Přelouč – 3 byty: 
v roce 2018 byla cena v bytech stanovena na částku 110,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  
a částku 130,- Kč denně za jednolůžkový pokoj 
 
Lokalita Pardubice – 6 bytů: 
v roce 2018 byla cena v bytech stanovena na částku 130,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  
a částku 150,- Kč denně za jednolůžkový pokoj 
Pro stanovení výše úhrady za ubytování se denní částka bez ohledu na skutečný počet 
kalendářních dnů v měsíci násobila koeficientem 30. 
 
 

b) strava 

V sociální službě CHB není poskytována strava, ale pouze pomoc při její přípravě, v roce 2018 
za níže uvedené ceny: 

pomoc s přípravou jednoho teplého jídla – 30,- Kč 
pomoc s přípravou jednoho studeného jídla – 10,- Kč 

(v obou případech bez ohledu na čas strávený s přípravou) 

 

c) péče 

Základní činnosti při poskytování CHB  se zajišťují v rozsahu jednotlivých úkonů. Výše úhrady 
za úkony uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) až h) vyhlášky č. 505/2006 Sb., činily v roce 2018 
120,- Kč za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění každého 
úkonu. Pokud poskytování úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

1.3.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 
Služba CHB byla v roce 2018 Domovem pod Kuňkou poskytována dále v tradičních lokalitách 

Pardubice (6 bytů – 11 uživatelů) a Přelouč (3 byty – 9 uživatelů).  

V průběhu hodnoceného roku došlo ke zkvalitnění bydlení uživatelů. Byly realizovány výmalby bytů 
v lokalitě Pardubice, výměny podlahových krytin v některých bytech v lokalitě Přelouč, došlo k vybavení 
jednotlivých bytů napříč lokalitami záclonami, případně závěsy, koupelnovými skříňkami apod. 
V některých bytech došlo z důvodu nemožných nebo nerentabilních oprav k výměně skříní, praček, 
lednic, rychlovarných konvic atd. Všechny tyto kroky byly provedeny za účelem zvýšení komfortu 
uživatelů, rozvoje jejich samostatnosti a spokojenosti se způsobem poskytování sociální služby. 

V rámci integrace uživatelů do většinové společnosti se podařilo, aby v roce 2018 bylo zaměstnáno 
v zaměstnaneckém poměru (byť na zkrácený pracovní úvazek) 11 uživatelů. Další 4 uživatelé jsou 
registrováni jako žadatelé o práci díky několikaleté spolupráce Domova pod Kuňkou s organizací 
Rytmus Východní Čechy o. p. s., jejíž specializací je, mimo jiné, pomoc při vyhledávání vhodného 
pracovního místa pro uživatele s mentálním či kombinovaným postižením. 

Kromě výše uvedené organizace Rytmus Východní Čechy spolupracuje dále CHB například se 
Sociálními službami města Pardubic, Magistrátem města Pardubic, Domovem u fontány Přelouč, 
Římskokatolickou farností Přelouč atd.  



9 

 

2. VYHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ STANOVENÝCH PRO ROK 
2018  

 

 Závazný ukazatel Skutečnost 

Příspěvek zřizovatele z rozpočtu PK 

5 810 000 Kč 
Z toho: 

 DOZP     2 029 000 Kč       
 CHB       3 871 000 Kč 

5 810 000 Kč 
Z toho: 

 DOZP     2 029 000 Kč       
 CHB       3 871 000 Kč 

Účelový příspěvek na provoz 

16 088 000 Kč 
Z toho: 

 DOZP   14 610 000 Kč       
 CHB       1 478 000 Kč 

16 088 000 Kč 
Z toho: 

 DOZP  14 610 000 Kč       
 CHB      1 478 000 Kč 

Přípustný objem prostředků na platy 22 880 000 Kč 22 800 000 Kč 

Limit ostatních osobních nákladů 200 000 Kč 200 000 Kč 

Přepočtený počet pracovníků 69 pracovníků 66,66 pracovníků 

Plánovaný objem účetních odpisů                                                            1 763 000 Kč 1 792 000 Kč            

Nepřekročitelný minimální zůstatek fondu 
investic 

8 600 000 Kč 8 989 000 Kč 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 0 Kč 0 Kč 

 

Příspěvek zřizovatele z rozpočtu PK a účelový příspěvek na provoz byly vyčerpány. Přípustný 

objem prostředků na platy nebyl dočerpán z důvodu nemocnosti zaměstnanců, přepočtený počet 

pracovníků nebyl naplněn z důvodu fluktuace zaměstnanců. Ostatní osobní náklady byly vyčerpány do 

stanoveného limitu. Mírné navýšení odpisů (povolená odchylka 3%) představuje plánované pořízení 

dlouhodobého majetku z fondu investic v závěru roku 2018. Stanovený minimální zůstatek fondu 

investic byl dodržen, organizace čerpala investiční prostředky na plánovaný nákup osobního 

automobilu. 

 
 

3. VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

3.1 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 

 

Náklady celkem Výnosy celkem Výsledek hospodaření 

 
42 517 123,85 Kč 

Z toho: 
 DOZP   35 920 807,85 Kč       
 CHB       6 596 316,00 Kč 

 

42 517 123,85 Kč 
Z toho: 

 DOZP   35 920 807,85 Kč       
 CHB       6 596 316,00 Kč 

0,00 Kč 
Z toho: 

 DOZP   0,00 Kč 
 CHB     0,00 Kč 

 
 
 



10 

 

Náklady: 
  

Náklady (účet) DOZP (v tis. Kč) CHB (v tis. Kč) CELKEM (v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3 346 140 3 486 

Spotřeba energií (502) 1 737 326 2 063 

Opravy a údržba (511) 1 195 182 1 377 

Cestovné (512) 46 17 63 

Náklady na reprezentaci (513) 6 0 6 

Ostatní služby (518) 1 189 445 1 634 

Mzdové náklady včetně OON (521) 19 150 3 850 23 000 

Zákonné sociální pojištění (524) 6 452 1 300 7 752 

Jiné sociální pojištění (525) 80 16 96 

Zákonné sociální náklady (527) 601 136 73 

Jiné daně a poplatky (538) 6 0 6 

Ostatní náklady z činnosti (549) 46 1 47 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 694 98 1792 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 373 85 458 

Celkem 35 921 6 596 42 517 

 
 
 
 



11 

 

Struktura nákladů celkem

 
 

Největší objem nákladů v roce 2018 tvořily mzdové náklady (54,95%). Navýšení platů 

zaměstnanců oproti loňskému roku činilo cca 2 700 000 Kč. Druhou významnou položkou v nákladech 

organizace bylo zákonné a sociální pojištění (18,52%), jejich výše je přímo úměrná objemu mzdových 

nákladů. Třetí významnou položkou byla spotřeba materiálu (8,33%), kde největší část nákladů 

představovaly náklady na pořízení potravin. V položce spotřeba energie (4,93%) jsou náklady na 

spotřebu elektrické energie, plynu, vody a dodávky tepla. Oproti roku 2017 byl zaznamenán nárůst 

spotřeby elektrické energie cca o 200 000 Kč, u ostatních energií se náklady oproti loňskému roku 

významně nelišily. Další vykazovanou položkou grafu jsou odpisy dlouhodobého majetku (4,28%). 

Jejich čerpání je v souladu se schváleným odpisovým plánem pro daný rok. Účetní položka 518 (3,9%) 

představuje náklady za služby, například revize dlouhodobého majetku, nájemné v bytech CHB, 

softwarové práce, aktualizace software. Dalšími položkami grafu ve významnosti jsou opravy a 

udržování 3,29% a náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku 1,09%. Ostatní náklady 

uvedené v tabulce, které nedosahující v grafu 1% zde nejsou podrobně rozepisovány.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,33% 

4,93% 

3,29% 

0,15% 

0,01% 

3,90% 

54,95% 

18,52% 

0,23% 

0,17% 
0,01% 

0,11% 4,28% 

1,09% 
Spotřeba materiálu (501)

Spotřeba energií (502)

Opravy a údržba (511)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Zákon. soc. pojištění (524)

Jiné sociální pojištění (525)

Zákon. soc. náklady (527)

Jiné daně a poplatky (538)

Ostatní náklady z činnosti (549)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Náklady z drob. dlouh. majetku (558)



12 

 

 
Výnosy (v Kč): 

 

p
o

řa
d

o
v

é
 

č
ís

lo
 

druh 
služby 

přepočtený 
počet 

uživatelů 

výnosy 
od 

uživatelů 
za 

ubytování 
a stravu 

výnosy od 
uživatelů 

dle 
závislosti, 

úkony péče 

účelová 
dotace 

z rozpočtu 
obcí 

účelový 
příspěvek 
PK, znak 

13305 

příspěvek 
zřizovatele 

výnosy od 
zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

1. DOZP 68,73 
 

6 849 000 
 

7 329 000 
 

0 
 

14 610 000 2 029 000 4 664 000 440 000 

2. CHB 20,01 
 

970 000 
 

296 000 
 

0 
 

1 478 000 3 781 000 0 70 000 

  
CELKEM 88,74 7 819 000 7 625 000 0 16 088 000 5 810 000 4 664 000 511 000 

 
 
Struktura výnosů Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2018

 
 

Z grafu je patrné, že nejvyšší část výnosů (cca 51,74%) tvoří výnosy z prodeje služeb - příjmy za 

ubytování a stravu uživatelů, příspěvek na péči a úkony péče, příjmy od zdravotních pojišťoven a 

příjmy za stravu zaměstnanců. Druhou významnou část (cca 48,05%) činí přijaté transfery – příspěvek 

zřizovatele z rozpočtu PK a účelový příspěvek (z rozdělené dotace MPSV, UZ 13305). Nepatrná část 

grafu znázorňuje čerpání prostředků rezervního fondu, přijatá plnění za škodu na majetku od 

pojišťoven, věcné dary, kladné úroky a výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu. 

48,05% 

51,74% 

0,11% 

0,09% 0,01% 

0,01% 
1. výnosy z prodeje služeb

2. výnosy z transferů

3. čerpání fondů

4. ostatní výnosy z činností

5. finanční výnosy - úroky

6. výnosy z prodeje DHM a materiálu



13 

 

3.2 ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 

Účelový příspěvek (z rozdělené dotace MPSV, UZ 13305) v celkové výši 16 088 000 Kč v rozdělení na 

jednotlivé sociální služby: 

 domov pro osoby se zdravotním postižením 14 610 000 Kč 

 chráněné bydlení        1 478 000 Kč 

byl v plné výši vyčerpán na krytí mzdových nákladů.  

 

 

3.3 MZDOVÉ NÁKLADY A ZAMĚSTNANCI, PRŮMĚRNÝ PLAT, PRACOVNÍ ÚVAZKY DLE 
JEDNOTLIVÝCH POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A STRUČNÝ PŘEHLED O 
USKUTEČNĚNÝCH ZAHRANIČNÍCH CESTÁCH  

 

DOZP Platy za rok 2018 
Počet úvazků k 

31. 12. 2018 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 2 439 164,00 Kč 5,16 5,1 

Sociální pracovník 777 126,00 Kč 1,94 1,94 

Pracovník v sociálních službách 9 918 250,00 Kč 31 30,91 

Zdravotní pracovník 2 969 494,00 Kč 6 6 

Úklid 676 740,00 Kč 4 3,31 

Úsek údržby 394 229,00 Kč 1,75 1,38 

Úsek prádelny 441 913,00 Kč 2 2 

Úsek kuchyně 1 333 084,00 Kč 5 4,94 

Celkem 18 950 000,00 Kč 56,85 55,58 

    

CHB Platy za rok 2018 
Počet úvazků k 

31. 12. 2018 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 1 225 251,00 Kč 2,75 2,73 

Sociální pracovník 345 040,00 Kč 1 1 

Pracovník v sociálních službách 2 204 702,00 Kč 7 7 

Úsek údržby 75 007,00 Kč 0,25 0,25 

Celkem  3 850 000 Kč 11 10,98 

    

CELKEM DPK 20 138 000,00 Kč 66,73 67,05 

Průměrný plat za rok 2018 roční měsíční 
 

DOZP 340 950,00 Kč 28 412,00 Kč  

CHB 350 638,00 Kč 29 220,00 Kč  

DPK 342 548,00 Kč 28 545,00 Kč  

 



14 

 

V roce 2018 se v termínu od 7. 9. do 16. 9. uskutečnil v rámci posilování sociálního začleňování 

uživatelů autobusový pobytový zájezd do Itálie – Alba Adriatica, kterého se zúčastnilo 15 uživatelů 

DOZP v doprovodu 4 zaměstnanců. V říjnu 2018 se uskutečnila zahraniční pracovní cesta na 

Slovensko. Účelem čtyřdenní pracovní cesty byla návštěva družební organizace Zariadenie sociálnych 

služieb Egídius v Bardejove, které se účastnili ředitel organizace a jeho zástupce. 

 

3.4 PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK, INVESTIČNÍ ČINNOST, ÚDRŽBA A OPRAVY, 
INFORMACE O POJIŠTĚNÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU A PŘÍPADNÝCH POJISTNÝCH 
UDÁLOSTECH, INVENTARIZACE MAJETKU 

 
Domov pod Kuňkou hospodaří s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové 

organizaci předán k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) v rozsahu stanoveném zřizovací listinou.   

Příspěvková organizace může nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti. 

Způsob nakládání s nemovitým i movitým majetkem, práva a povinnosti organizace při hospodaření s 

ním jsou upraveny ve zřizovací listině a v interním předpisu Domova pod Kuňkou. Hospodařením 

s majetkem se rozumí vedení příslušné evidence, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, 

ochrana před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím a neoprávněnými zásahy. 

 
  
 
 

 

 

 

Domov pod Kuňkou k 31. 12. 2018 eviduje 6 smluv o nájmu bytů uzavřených se Statutárním 

městem Pardubice na dobu neurčitou. V bytech je poskytována sociální služba chráněné bydlení. Dále 

na základě smlouvy uzavřené s firmou KOMPAKT s.r.o. využívá od 31. 5. 2013 sociální automobil zn. 

Renault Kangoo. 

V září 2018 Domov pod Kuňkou pořídil do svého vlastnictví osobní automobil Octavia Combi 1,5 

TSI v pořizovací hodnotě 496 500 Kč. K úhradě dlouhodobého hmotného majetku byly použity 

prostředky z fondu investic.   

Pojištění majetku před možnými riziky, vyjma dopravních prostředků, uzavírá pro své příspěvkové 

organizace Pardubický kraj. Komplexní pojištění vozového parku má Domov pod Kuňkou zajištěný  

u pojišťovny Kooperativa, a.s. V roce 2018 byly hlášeny dvě pojistné události u ČSOB Pojišťovny, a.s. 

V prvním případě se jednalo o škodu způsobenou na majetku třetí osobě, která nastala v bytě 

chráněného bydlení v Přelouči, kdy došlo k vytopení sousedního bytu. Smluvní pojišťovna uhradila 

náklady spojené s opravou do výše spoluúčasti. Další pojistná událost nastala po vichřici dne  

30. 10. 2018, kdy došlo k poškození hliníkového rámu okna v areálu Domova pod Kuňkou. Likvidace 

pojistné události byla provedena na základě cenové nabídky dodavatele na opravu okna.  

Název k 31. 12. 2018 

Celkem svěřený majetek  133 034 185,75 Kč 

Vlastní majetek převedený nebo pořízený od 1. 1. 2014  32 762 090,72 Kč 

Zásoby 113 565,26 Kč  

Podrozvahová evidence 1 315 993,84 Kč  

Majetek celkem 133 034 185,75 Kč 



15 

 

K 31. 12. 2018 byla provedena inventarizace veškerého majetku. Stavy zjištěné na základě 

fyzických nebo dokladových inventur souhlasily s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly 

nebyly zjištěny. 

 

3.5 POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY 

Domov pod Kuňkou k 31. 12. 2018 neeviduje v rámci dodavatelsko-odběratelských vztahů žádné 

pohledávky nebo závazky po lhůtě splatnosti.  

Při inventarizaci pohledávek k 31. 12. 2018 byla ověřena pohledávka ve výši 3 015 Kč za zesnulým 

uživatelem, která bude vyřízena v pozůstalostním řízení. 

 

3.6 VYHODNOCENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

Domov pod Kuňkou nevykonává žádnou doplňkovou činnost.  
 
 

3.7 PENĚŽNÍ FONDY, JEJICH KRYTÍ, ČERPÁNÍ, DARY A SPONZOŘI 

Domov pod Kuňkou hospodaří s fondem investic, rezervním fondem, fondem odměn a fondem 

kulturních a sociálních potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou plně kryty finančními 

prostředky na bankovních účtech organizace.  

Fond investic byl v roce 2018 navýšen o odpisy dlouhodobého majetku a čerpán na pořízení 

osobního automobilu Octavia Combi 1,5 TSI . 

 

Název účtu Počáteční stav   Obrat MD Obrat Dal Zůstatek 

PS - od 1. 7. 2003 7 792 980,13 
  

6 168 923,73  

Tvorba - odpisy majetku 0,00 0,00 1 692 732,30 1 692 732,30 

Čerpání - investiční výdaje 0,00 496 500,00 0,00 -496 500,00 

Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2018    8 989 212,43 

 

Rezervní fond byl v roce 2018 čerpán ve výši 46 059,17 Kč a tvořen dary a příspěvky ve výši  

12 099,03 Kč. Konečný zůstatek k 31. 12. 2018 činil částku 784 554,12 Kč. 

Fond odměn nebyl v roce 2018 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134 417,91 Kč.  

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) byl v roce 2018 čerpán ve výši 488 488,50 Kč a tvořen  

2 % hrubých mezd ve výši 487 500,00 Kč. Konečný zůstatek 31. 12. 2018 byl ve výši 63 901,45 Kč. 

 

 



16 

 

Název účtu Poč. stav 
Kumul. obrat 

MD 
Kumul. obrat 

Dal 
Zůstatek 

PS FKSP 64 889,95     64 889,95 

Tvorba - základní příděl 0,00 0,00 456 000,00 456 000,00 

Příspěvek na závodní stravování 0,00 155 272,00 0,00 -155 272,00 

Kulturní a sportovní akce, zájezdy 0,00 52 216,50 0,00 -52 216,50 

Rekreace 0,00 81 040,00 0,00 -81 040,00 

Dary k životnímu výročí, odchod do 
důchodu 

0,00 10 000,00 0,00 -10 000,00 

Masáže, vitamíny, kultura, sport 0,00 182 760,00 31 500,00 -151 260,00 

Penzijní připojištění 0,00 7 200,00 0,00 -7 200,00 

Zůstatek FKSP k 31. 12. 2017 64 889,95 488 488,50 487 500,00 63 901,45 

 

 
Dary – finanční, věcné 

 

Finanční dary pro DPK 
 

14. 2. 2018 Manželé Jedličkovi Neúčelový finanční dar 5 000,00 

 5. 4. 2018 Město Třemošnice Dar příspěvek na občana 2 000,00 

18. 4. 2018 Obec Hlušice Dar příspěvek na občana 5 000,00 

4. 9. 2018 GIVT.cz s.r.o. Finanční prostředky z nákupů přes aplikaci GIVT 47,03 

27. 9. 2018 GIVT.cz s.r.o. Finanční prostředky z nákupů přes aplikaci GIVT 52,00 

Finanční dary celkem 12 099,03 

 

Věcné dary 

30. 4. 2018 
Poslanec PS PČR Jiří 
Kohoutek 

Věcný dar do okamžité spotřeby - míče ke 
sportovním aktivitám uživatelů 

 
4 200,00 

 

 

 

 

4. PLNĚNÍ OPATŘENÍ Z MINULÉ ZPRÁVY A NÁVRH OPATŘENÍ KE 
ZKVALITNĚNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE  

Opatření z minulé zprávy nebyla uložena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

5. VÝSLEDKY EXTERNÍCH KONTROL 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá opatření 

1. 

Kontrola dodržování 
povinností stanovených 
§15-§18, §100 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících 
zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajská hygienická 
stanice Pardubického 

kraje se sídlem 
v Pardubicích 

15. 1. 2018 
závady 

neshledány 
       bez opatření 

2. 

Plnění povinností 
stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 178/2002, 
kterým se stanoví obecné 
zásady a požadavky 
potravinového práva 

Krajská hygienická 
stanice Pardubického 

kraje se sídlem 
v Pardubicích 

17. 1. 2018 
zjištěny 

částečné 
nedostatky 

zjištěné nedostatky 
byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny  

 
3.  

Kontrola proočkovanosti 
proti chřipce dle §30 zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění 

 
Krajská hygienická 

stanice Pardubického 
kraje se sídlem 
v Pardubicích 

 

28. 2. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

4. 
Přezkoumání hospodaření 
za rok 2017  

Ing. Luděk Pelcl 
oprávnění auditora KA 

ČR č. 1705 
Kunětická 105, 

530 09 Pardubice 

15. 2. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

5. 

Řádná kontrola na úseku 
planění registračních 
podmínek poskytovatele 
sociálních služeb 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 

18. 4. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

6. 
Následná veřejnosprávní 
finanční kontrola  

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 

25. 4. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

7. 

Kontrola plnění povinností v 
nemocenském pojištění, 
důchodovém pojištění a při 
odvodu na sociální 
zabezpečení a příspěvku na 
politiku zaměstnanosti 

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Pardubice 

13. 8. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

8. 

Kontrola plateb pojistného 
na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce 

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna České 
republiky – KP pro 

Pardubický kraj 

7. 9. 2018 
závady 

neshledány 
bez opatření 

9. 

Plnění povinností 
stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 178/2002, 
kterým se stanoví obecné 
zásady a požadavky 
potravinového práva 

Krajská hygienická 
stanice Pardubického 

kraje se sídlem 
v Pardubicích 

22. 11. 2018 
zjištěny 

částečné 
nedostatky 

zjištěné nedostatky 
byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny  



18 

 

6. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ 

Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2018 o své činnosti 
v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 
písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 
vydána ani žádná rozhodnutí 

 
písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné odvolání 
 
písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 
 
písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
 
písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 
 
písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 
nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

7. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 
SB., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců bylo 

splněno. 

Povinný podíl 4% činí 2,66 osob, organizace vykazovala 3,16 osob.  

 
 
 
 
 
 



19 

 

8. REALIZOVANÉ PROJEKTY (ČR, EU), PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH 
INDIKÁTORŮ, PODANÉ ŽÁDOSTI PROJEKTŮ, PARTNERSTVÍ 
V PROJEKTECH 

V hodnoceném období nebyl Domov pod Kuňkou realizátorem žádných projektů.  

V roce 2018 se Domov pod Kuňkou zapojil do projektu Pomáháme fotografiemi, realizovaného 
organizací Fotografiemi pro radost, z. s. Z tohoto projektu nebyly Domovu pod Kuňkou k 31. 12. 2018 
zprostředkovány žádné finance. 

 

V Rábech dne 19. 2. 2019 

 

 

 

 

         

        Bc. Tomáš Černík, ředitel 


